Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ № _______

	проект

	О внесении изменений и дополнения в Положение о межведомственной комиссии городского округа Кинель Самарской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 января 2017г. №305 (в редакции от 05 декабря 2019г.)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2019г. №1535 "О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии городского округа Кинель Самарской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 января 2017г. №305 (в редакции от 05 декабря 2019г.), следующие изменения и дополнение:
1.1. В абзаце третьем пункта 3.2. слова "проектно-изыскательской организации" заменить словами "юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее - специализированная организация),".

1.2. В подпункте д) пункта 3.3. слова "проектно-изыскательской" заменить словом "специализированной".

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.8.1 следующего содержания:

"3.8.1. Два экземпляра заключения, указанного в абзаце втором пункта 2.7. настоящего Положения, в 3-дневный срок направляются комиссией в администрацию городского округа для последующего принятия решения и направления заявителю и (или) в орган муниципального жилищного контроля по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.".
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).
Глава городского округа                                                               В. А. Чихирев
Молодцов 21750

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений и дополнения в Положение о межведомственной комиссии городского округа Кинель Самарской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 30 января 2017г. №305 (в редакции от 05 декабря 2019г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	А.А. Прокудин

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	С.Р. Рысаева

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление ЖКХ»

	А.П. Молодцов

	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа

	Г.В. Резюкова